
1/3

Petr Pokorný

Soutěž o největšího darebáka bude zrušena: první místo
by obsadili všichni Z PĚTIDESTRUKCE včetně Stanjury!

skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1648-soutez-o-nejvetsiho-darebaka-bude-zrusena-prvni-misto-by-obsadili-vsichni-z-
petidestrukce-vcetne-stanjury

Závěrečný účet hospodaření vlády.  Vypůjčme si hlášku bolševického
režiséra Anticharty Svěráka z filmu "Marečku, podejte mi pero": pět,
pět, pět, pět a na konci krásná čtyři mínus...

Hospodaření státu loni skončilo s deficitem 288,5 miliardy korun.
Informovalo o tom ministerstvo financí.

Konečný výsledek je úžasný, vříská Stanjura, když počítal se
schodkem 295 miliard korun.
Klidně mohl být bilion, dva, deset, sto, stejně by do kriminálu nešel.
Zatím...

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1648-soutez-o-nejvetsiho-darebaka-bude-zrusena-prvni-misto-by-obsadili-vsichni-z-petidestrukce-vcetne-stanjury


2/3

 Ať do mě hrom bací, pokud to není účetní trik. Hezky to popisuje
Tomáš Balvín ze strany PRO.

Magická čísla Ministerstva Financí
 Tak nám skončil rok 2023 a stát zasekl sekeru jen do 288,5 mld. Kč

namísto plánovaných 295mld. Kč. Ministerstvo Financí již zveřejnilo
oslavnou ódu, ale nikdo jaksi nemá chuť slavit.

 
Ono téměř 300 mld. Kč dluhu je prostě vždy strašně moc. Však nám
taky vládní politici ať už ústy Fialy, Stanjury či Jurečky důrazně během
roku připomínali, jak je třeba šetřit, škrtit a přijmout úsporný
konsolidační balíček.

 Zajímavé je ale následující - stát dokázal hospodařit od června do konce roku (tedy 7
měsíců) se saldem jen 17,1 mld. Kč. Jak to? Vždyť nám přeci výše jmenovaní tvrdili, že se
rozpočet řítí do průšvihu a pokud důchodcům nevezmou valorizaci, nezvýší daně a
neprovedou všechny škrty (platné ale až v roce 2024), tak že to bude mnohem více?

 
Ne nejsem naivní, když něco vypadá jako iluze a hra s čísly, tak to
většinou je hra s čísly.



3/3

Jen si pánové z vládní koalice měli vybrat předem. Buď se náš
rozpočet skutečně řítil a řítí do průšvihu, pak byl jejich požadavek
dupnout na brzdu oprávněný, anebo si neměli hrát s čísly a přesouvat
některé výdaje mimo státní rozpočet, na obce, kraje či jiné složky
veřejné správy, tak aby na konci roku vykázali číslo pod 295 mld. Kč.

 Za sebe říkám, že to, co Ministerstvo Financí reportuje jsou magická
čísla vytvářející iluzi splněného rozpočtu. Český stát ve skutečnosti
nehospodařil posledních 7 měsíců s téměř vyrovnaným rozpočtem.

 Účetní trik vždy zůstane účetním trikem a nemá nic společného se
stabilizací veřejných financí.

Tolik Tomáš Balvín ze strany PRO.

Voliči pětidestrukce tvrdí, že Klaus zničil republiku. S deficitem
NULA! Tento lotr udělal deficit skoro 300 miliard, a ještě se
holedbá, jak je úžasný. Jaká je inteligence voličů pětidestrukce?

Informace o autorovi Petr Pokorný
 
 

https://skrytapravda.cz/stranka-uzivatele/autor/805-petr-pokorny

